
□回収数 件 （出席者数 14人、回収率 100％）

○性別内訳

9 件（64.3％）、 3 件（21.4％）、 2 件（14.3％）

○年齢別内訳

令和５年４月２１日開催「市民の声を聴く会」アンケート結果
（井原市老人クラブ連合会）
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問１　議会からの報告内容について

①わかりやすかった　　　　　　②どちらともいえない　　　　　　③わかりにくかった

○全体 件数・％（以下同じ）　

全　　体 8 57.2% 5 35.7% 0 0.0% 1 7.1%

○性別内訳

性別

男　性 6 66.7% 2 22.2% 0 0.0% 1 11.1%

女　性 2 66.7% 1 33.3% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 0 0.0%

○年齢別内訳

年齢

１０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

２０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

３０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

４０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

５０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

６０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

７０代 5 50.0% 4 40.0% 0 0.0% 1 10.0%

８０代～ 3 75.0% 1 25.0% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

③わかりにくかった 無回答

①わかりやすかった ②どちらともいえない ③わかりにくかった 無回答

①わかりやすかった ②どちらともいえない ③わかりにくかった 無回答

①わかりやすかった ②どちらともいえない
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問２　意見交換会について

①良かった　　　　　　②どちらともいえない　　　　　　③良くなかった

○全体 件数・％（以下同じ）　

全　　体 11 78.6% 2 14.3% 0 0.0% 1 7.1%

○性別内訳

性別

男　性 7 77.8% 1 11.1% 0 0.0% 1 11.1%

女　性 3 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 1 50.0% 1 50.0% 0 0.0% 0 0.0%

○年齢別内訳

年齢

１０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

２０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

３０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

４０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

５０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

６０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

７０代 8 80.0% 1 10.0% 0 0.0% 1 10.0%

８０代～ 3 75.0% 1 25.0% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

①良かった ②どちらともいえない ③良くなかった 無回答

①良かった ②どちらともいえない ③良くなかった 無回答

①良かった ②どちらともいえない ③良くなかった 無回答
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※問２　意見交換会について

①「良かった」と回答した方の理由

理　　　　　　　　　由 団体名 年代 性別

地域の状態が良く解りました。
老人クラブ
連合会

70 女

地域の活動状況他、参考にしたい。
老人クラブ
連合会

80 女

よろしくお願い致します。
老人クラブ
連合会

80 男

市民の声を聴く会で終わらせないで下さい。
老人クラブ
連合会

70 男

議長の検討しますの発言に感謝する。
老人クラブ
連合会

70

市民の方の意見が活発でよかったです。
老人クラブ
連合会

70 女

※問２　意見交換会について

②「どちらともいえない」と回答した方の理由

理　　　　　　　　　由 団体名 年代 性別

初めてのため。
老人クラブ
連合会

70 男
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問３　全体の時間について

①長かった　　　　　　②ふつう　　　　　　③短かった

○全体 件数・％（以下同じ）　

全　　体 2 14.3% 10 71.4% 1 7.1% 1 7.1%

○性別内訳

性別

男　性 0 0.0% 8 88.9% 1 11.1% 0 0.0%

女　性 2 66.7% 1 33.3% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 1 50.0% 0 0.0% 1 50.0%

○年齢別内訳

年齢

１０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

２０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

３０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

４０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

５０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

６０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

７０代 2 20.0% 6 60.0% 1 10.0% 1 10.0%

８０代～ 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

③短かった 無回答

①長かった ②ふつう ③短かった 無回答

①長かった ②ふつう ③短かった 無回答

①長かった ②ふつう
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問４　今回の市民の声を聴く会について

①良かった　　　　　　②どちらともいえない　　　　　　③良くなかった

○全体 件数・％（以下同じ）　

全　　体 11 78.6% 2 14.3% 0 0.0% 1 7.1%

○性別内訳

性別

男　性 8 88.9% 1 11.1% 0 0.0% 0 0.0%

女　性 2 66.7% 1 33.3% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 1 50.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 50.0%

○年齢別内訳

年齢

１０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

２０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

３０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

４０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

５０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

６０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

７０代 8 80.0% 2 20.0% 0 0.0% 0 0.0%

８０代～ 3 75.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 25.0%

無回答 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

③良くなかった 無回答

①良かった ②どちらともいえない ③良くなかった 無回答

①良かった ②どちらともいえない ③良くなかった 無回答

①良かった ②どちらともいえない
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問５　今後の「市民の声を聴く会」に参加されますか？

①参加する　　　　　　②参加しない　　　　　　③わからない

○全体 件数・％（以下同じ）　

全　　体 8 57.2% 1 7.1% 5 35.7% 0 0.0%

○性別内訳

性別

男　性 5 55.6% 1 11.1% 3 33.3% 0 0.0%

女　性 1 33.3% 0 0.0% 2 66.7% 0 0.0%

無回答 2 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

○年齢別内訳

年齢

１０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

２０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

３０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

４０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

５０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

６０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

７０代 5 50.0% 0 0.0% 5 50.0% 0 0.0%

８０代～ 3 75.0% 1 25.0% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

③わからない 無回答

①参加する ②参加しない ③わからない 無回答

①参加する ②参加しない ③わからない 無回答

①参加する ②参加しない
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※問５　今後の「市民の声を聴く会」に参加されますかについて

①「参加する」と回答した方の理由

理　　　　　　　　　由 団体名 年代 性別

なし

※問５　今後の「市民の声を聴く会」に参加されますかについて

②「参加しない」と回答した方の理由

理　　　　　　　　　由 団体名 年代 性別

なし

※問５　今後の「市民の声を聴く会」に参加されますかについて

③「わからない」と回答した方の理由

理　　　　　　　　　由 団体名 年代 性別

なし
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問５　お気づきの点がありましたら記入してください。

記　　　　　　入　　　　　　欄 団体名 年代 性別

市の内容説明が多く、議員の考えの発見が少ない。
老人クラブ
連合会

70 男

支所への専門職員の常駐（老連）のお願いです。
老人クラブ
連合会

70
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問６　井原市議会について、ご意見等がありましたら記入してください。

記　　　　　　入　　　　　　欄 団体名 年代 性別

議会にぜひかけてください。
老人クラブ
連合会

70 男

色々案件が出ているので、回答を文書でお願いします。
老人クラブ
連合会

70 男

今後ともよろしくお願いします。
老人クラブ
連合会

70 男

10


